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AD-2:   

I. Attachments 

The following documents are attached to Addendum No. 2: 
 Revised plan set Sheets E-02, E-03, and E-05.

II. Questions and Answers: 

QUESTION 1: Will American Made Material be required for this project? 

ANSWER 1: This is not a requirement for this project. 

QUESTION 2: What Item should the 1” W# Waterline be paid in? 

ANSWER 2: The 1” W3 waterline should be paid in Item #5.  

QUESTION 3: SPEC 400517, 2.1, 2: calls for Exterior, Exposed Pipe to be Type K Soft 
Copper, would Hard Copper be more appropriate for Exposed Piping? 

ANSWER 3: Section should read “For exterior, exposed pipe, provide Type K, 
hard drawn copper pipe”. Refer to 400508, 2.1, B.2.  

QUESTION 4: Plan Sheet C-04 showing the Exterior 3” FOG Line, this appears to be 
above grade. Will Pipe Supports be required for the Exterior 3” FOG Pipe?  If so, please 
provide the appropriate detail.

ANSWER 4: Install pipe supports at locations as required in 400507 PIPE 
HANGERS AND SUPPORTS, 2.1. As instructed in 2.2.A, pipe supports shall be 
in accordance with MSS SP 58. Refer to this guide for details.

QUESTION 5: Plan sheet M-03 shows the 1” W3 Line approaching the Pad from Above 
Grade.  While Sheet C-04 calls out 1” W3 UNDERGROUND.  Which is Correct?  If the 
1” W3 is Buried, what is the approx. bury depth? 

ANSWER 5: Note that the 1” W3 line will connect to the existing water supply 
line in the location shown in Sheet C-04 outside of the mixed sludge pumping 
station building. The line will tie-in after the existing valve, below ground level. 
According to record drawings, this line lies approximately 2’ below grade, 
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however Contractor must determine the elevation of this tie-in point in the field. 
The line will continue below ground at tie-in point elevation until reaching the
edge of the concrete slab of the FOG station, at which point it will travel upwards 
and over the concrete curb as shown in Section 1 of Sheet M-03. 

QUESTION 6: Plan Sheet M-02 shows a 2” Ball Valve on the 2” D Line near the ROCK 
TRAP, SPEC 400553, 2.4 would have this Ball Valve be SST.  Would a PVC Ball Valve 
be more appropriate? 

ANSWER 6: Note that PVC Ball Valve is acceptable in this location.

QUESTION 7: SPEC 400553, 2.4 would have all Ball Valves be SST.  If these valves 
are installed on Copper Lines they would likely require Dielectric Unions.  Could Brass 
Ball Valves be used to avoid the addition of Dielectric Unions? 

ANSWER 7: Note that Brass Ball Valves are acceptable for use on the 1” copper 
lines for water distribution. 

QUESTION 8: It appears the scale is off on sheets 27, 28 and 30 please check? 

ANSWER 8: Sheets E-02, E-03 and E-05 have been revised to correct the scale. 
Revised sheets are attached.

QUESTION 8: 26 05 43.13 2.1 A called out all underground conduit to be 2” but the 
conduit schedule shows 1” please advise? 

ANSWER 8: Providing 1” conduits per the conduit schedule will be acceptable.  

END OF ADDENDUM 2 
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